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

wien.gv.at/info/datenschutz/magistrat/index.html

Wohnungstausch.
Informationen
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2., ENGERTHSTRASSE 232-238 BI: 1 WR, 35 M², MZ 350, VZ, KN, DU, WC, FW, BK, TEL.: 0699/15094795
 SU: 2 WR, KEIN EG, BF, STUFENLOS, BEZIRK EGAL

2., IM WERD 15 BI: 1 WR, 38 M², MZ 320, VZ, AR, KN, BD, WC, FW TEL.: 0699/19058769
 SU: 2 WR, 2, 9, 20. BEZIRK                                                       E-MAIL: NIKOLA.MAJA.MANDL@GMAIL.COM

2., SCHÜTTELSTRASSE 9 BI: 2 WR, 49 M², MZ 360, VZ, AR, K, DU, WC, FW TEL.: 0664/88722952
 SU: 3-4 WR, <70 M², 1-10, 12, 15-16, 20. BEZIRK                          E-MAIL: DANIELE.RAINERI@HOTMAIL.IT

4., WALTERGASSE 5 BI: 4 WR, 73 M², MZ 619, VZ, K, BD, WC, FW TEL.: 0699/10102787
 SU: 4 WR, KEIN EG, LIFT, BEZIRK EGAL                                                                    E-MAIL: A.ESDEM@GMX.AT

10., DIESELGASSE 11-17 BI: 1 WR, 42 M², MZ 460, VZ, AR, K, DU, WC, FW, RL TEL.: 0664/3031675
 SU: 2 WR, BK, KELLER, 10-17. BEZIRK                                                   E-MAIL: MICIKA0107@HOTMAIL.COM

10., LAXENBURGER STR. 49-57 BI: 3 WR, 62 M², MZ 615, VZ, K, DU, WC, FW TEL.: 0660/5533827
 SU: 3 WR, BK, 10, 12. BEZIRK                                                             E-MAIL: GUMUSBADEGUL1@GMAIL.COM

10., NEILREICHGASSE 105 BI: 1 WR, 35 M², MZ 285, K, DU, WC, FW, RL TEL.: 0676/7760047
 SU: 2 WR, K, WC, BD, LIFT, FW, 10. BEZIRK                                                E-MAIL: R.BEBAWY@YAHOO.COM

4. BEZIRK

Wohnungstausch.
2. – 10. Bezirk

HINWEISE UND ABKÜRZUNGEN

Bitte beachten Sie: Die Angaben der InserentInnen wurden von Wiener Wohnen noch nicht
überprüft.
Die angeführten Mietzinsen (inkl. Betriebskosten und USt.) werden sich (z.B. durch Richtwertan-
passung) etwas erhöhen.

AR = Abstellraum
BD = Badezimmer
Bez = Bezirk
BF = Barrierefrei
BI = Ich biete
BK = Balkon
BW = Badewanne

RL = Ruhelage
SU = Ich suche
TR = Terrasse
VZ = Vorzimmer
WK = Wohnküche
WR = Wohnräume
ZH = Zentralheizung

GH = Gasheizung
K = Küche
KN = Kochnische
LG = Loggia
MZ = Mietzins 
(inkl. Betriebskosten)
RH = Reihenhaus

DG = Dachgeschoss 
DU = Dusche
EG = Erdgeschoss
FB = Finanzierungs-  
 beitrag
FW = Fernwärme
G = Mieter-Garten

10. BEZIRK
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10., PER-ALBIN-HANSSON- BI: 2 WR, 41 M², MZ 388, VZ, K, DU, WC, GH, BK TEL.: 0676/9707041
SIEDLUNG WEST SU: 2 WR, LIFT, BK, 21-22. BEZIRK                                                    E-MAIL: SANDRAKOLM46@GMAIL.COM

10., SALIGERGASSE 4 BI: 2 WR, 40 M², MZ 460, VZ, K, BD, WC, FW, RL TEL.: 0660/90910506
 SU: 3 WR, LIFT, BK, TR, 10, 23. BEZIRK                                                     E-MAIL: ESRAKOC719@GMAIL.COM

10., SALIGERGASSE 4 BI: 2 WR, 40 M², MZ 460, VZ, K, DU, WC, FW, RL TEL.: 0660/9290506
 SU: 3 WR, LIFT, BK, 10. BEZIRK                                                                    E-MAIL: ESRAKOC719@GMAIL.COM

10., SALIGERGASSE 6-16 BI: 3 WR, 66 M², MZ 450, VZ, AR, K, DU, WC, GH, BK, RL TEL.: 0664/1061461
 SU: 3 WR, RH, PER-ALBIN-HANSSON ANLAGE, 10. BEZIRK            E-MAIL: M.MAIER@HOTMAIL.COM

10., TROSTSTRASSE 20-30 BI: 3 WR, 64 M², MZ 660, VZ, K, DU, WC, FW, BK, RL TEL.: 0676/5252002
 SU: 4 WR, 11. BEZIRK                                                                                                  E-MAIL: SHERO@ICLOUD.COM

11., KAISER-EBERSDORFER STR. BI: 4 WR, 119 M², MZ 1050, VZ, AR, K, BD, WC, FW, RL TEL.: 0660/6964100
290-292 SU: 3 WR, 2, 20. BEZIRK                                                                         E-MAIL: TAREKELAHWAL@GMAIL.COM

11., LUZEGASSE 2-4 BI: 3 WR, 79 M², MZ 800, AR, K, BD, WC, FW, BK TEL.: 0681/10872514
 SU: 3 WR, MIT LIFT(AUSSER 1.OG), BK/LG, BEZIRK EGAL          E-MAIL: AYANASARVAN@GMAIL.COM

11., SIMMERINGER HAUPTSTR. 93 BI: 5 WR, 110 M², MZ 1230, VZ, K, BD, WC, GH, BK TEL.: 0660/7863119
 SU: 3 WR, RL, LIFT, BK, BEZIRK EGAL                                           E-MAIL:HAMEED.HERAN21@GMAIL.COM

11., WILHELM-OTTO-STRASSE 1 BI: 1 WR, 31 M², MZ 307, VZ, K, BD, WC, FW TEL.: 0676/3866909
 SU: 2-3 WR, LIFT, BK, 23. BEZIRK                                                       E-MAIL: HATICEUENAL96@GMAIL.COM

12., AM FUCHSENFELD 1-3 BI: 2 WR, 68 M², MZ 650, VZ, AR, K, DU, WC, FW, RL TEL.: 0681/84315663
 SU: 2 WR, LIFT, KEIN EG, 15, 18-19. BEZIRK                                             E-MAIL: PACHSOFIJA@GMAIL.COM

Wohnungstausch.
10. – 12. Bezirk

11. BEZIRK

12. BEZIRK

HINWEISE UND ABKÜRZUNGEN

Bitte beachten Sie: Die Angaben der InserentInnen wurden von Wiener Wohnen noch nicht überprüft.
Die angeführten Mietzinsen (inkl. Betriebskosten und USt.) werden sich (z.B. durch Richtwertanpassung) etwas erhöhen.

AR = Abstellraum
BD = Badezimmer
Bez = Bezirk
BF = Barrierefrei
BI = Ich biete
BK = Balkon
BW = Badewanne

RL = Ruhelage
SU = Ich suche
TR = Terrasse
VZ = Vorzimmer
WK = Wohnküche
WR = Wohnräume
ZH = Zentralheizung

GH = Gasheizung
K = Küche
KN = Kochnische
LG = Loggia
MZ = Mietzins 
(inkl. Betriebskosten)
RH = Reihenhaus

DG = Dachgeschoss 
DU = Dusche
EG = Erdgeschoss
FB = Finanzierungs-  
 beitrag
FW = Fernwärme
G = Mieter-Garten
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12., HOHENBERGSTRASSE 24-32 BI: 1 WR, 29 M², MZ 264, VZ, K, DU, WC, FW TEL.: 0660/4504427
 SU: 2 WR, BK/LG, BEZIRK EGAL             

12., OSWALDGASSE 14-22 BI: 1 WR, 35 M², MZ 361, VZ, K, DU, WC, FW TEL.: -
 SU: 2 WR, BD, DU, FW, K, VZ, BK, LIFT, 12. BEZIRK            E-MAIL: ROMANA.BULLMANN@YAHOO.DE

12., ROTHENBURGSTRASSE 3 BI: 2 WR, 47 M², MZ 486, VZ, K, DU, WC, FW, RL TEL.: 0650/7153099
 SU: 3 WR, LIFT, 12, 15, 23. BEZIRK                                                          E-MAIL: AGRON_055@HOTMAIL.COM

12., SPITTELBREITENGASSE 46-48 BI: 2 WR, 47 M², MZ 470, VZ, WK, DU, WC, BK TEL.: 0664/5069008
 SU: 1-2 WR, RL, WENIG HUNDE, BEZIRK EGAL                                 E-MAIL: FLORASASUM@GMAIL.COM

12., VIERTHALERGASSE 11-17 BI: 3 WR, 74 M², MZ 702, VZ, KN, BD, WC, FW, LG TEL.: 0676/6704939
 SU: 4 WR, KEIN DG/EG, LIFT, 12, 23. BEZIRK               E-MAIL: FRENCHOWICZBARBARA@GMAIL.COM

12., ZANASCHKAGASSE 12 UND 16 BI: 3 WR, 85 M², MZ 699, VR, AR, K, BD, WC, FW, BK TEL.: 0660/6743657
 SU: 3-4 WR, KEIN EG, BK 12. BEZIRK                                                       E-MAIL: HELINOZKOK@GMAIL.COM

12., ZANASCHKAGASSE 12 UND 16 BI: 3 WR, 65 M², MZ 530, VZ, AR, K, B, WC, FW, RL TEL.: 0660/3701911
 SU: 1-2 WR, BIS 2. OG, 11-12. BEZIRK                                                                     E-MAIL: S.GLANDER@GMX.AT

12., ZANASCHKAGASSE 12 UND 16 BI: 5 WR, 110 M², MZ 901, VZ, K, BD, WC, FW, LG, BK TEL.: 0676/4446949
 SU: 4 WR, KEIN EG, BEZIRK EGAL             

13., FASANGARTENGASSE 109-115 BI: 2 WR, 48 M², MZ 490, VZ, AR, K, D, WC, FW, BK, RL TEL.: 0664/1540635
 SU: 2-5 WR, SIEDLUNGSHAUS MIT GARTEN, 13. BEZRIK              THOMASVALENTA330@GMAIL.COM

13., HUMMELGASSE 56-64 BI: 3 WR, 63 M², MZ 624, VZ, K, BD, WC, GH TEL.: 0699/10704807
 SU: 4 WR, KEIN EG, 13. BEZIRK                                                                       E-MAIL: CIRIMPEI33@GMAIL.COM

13. BEZIRK

Wohnungstausch.
12. – 13. Bezirk

HINWEISE UND ABKÜRZUNGEN

Bitte beachten Sie: Die Angaben der InserentInnen wurden von Wiener Wohnen noch nicht überprüft.
Die angeführten Mietzinsen (inkl. Betriebskosten und USt.) werden sich (z.B. durch Richtwertanpassung) etwas erhöhen.

AR = Abstellraum
BD = Badezimmer
Bez = Bezirk
BF = Barrierefrei
BI = Ich biete
BK = Balkon
BW = Badewanne

RL = Ruhelage
SU = Ich suche
TR = Terrasse
VZ = Vorzimmer
WK = Wohnküche
WR = Wohnräume
ZH = Zentralheizung

GH = Gasheizung
K = Küche
KN = Kochnische
LG = Loggia
MZ = Mietzins 
(inkl. Betriebskosten)
RH = Reihenhaus

DG = Dachgeschoss 
DU = Dusche
EG = Erdgeschoss
FB = Finanzierungs-  
 beitrag
FW = Fernwärme
G = Mieter-Garten
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14. BEZIRK

HINWEISE UND ABKÜRZUNGEN

Bitte beachten Sie: Die Angaben der InserentInnen wurden von Wiener Wohnen noch nicht überprüft.
Die angeführten Mietzinsen (inkl. Betriebskosten und USt.) werden sich (z.B. durch Richtwertanpassung) etwas erhöhen.

AR = Abstellraum
BD = Badezimmer
Bez = Bezirk
BF = Barrierefrei
BI = Ich biete
BK = Balkon
BW = Badewanne

RL = Ruhelage
SU = Ich suche
TR = Terrasse
VZ = Vorzimmer
WK = Wohnküche
WR = Wohnräume
ZH = Zentralheizung

GH = Gasheizung
K = Küche
KN = Kochnische
LG = Loggia
MZ = Mietzins 
(inkl. Betriebskosten)
RH = Reihenhaus

DG = Dachgeschoss 
DU = Dusche
EG = Erdgeschoss
FB = Finanzierungs-  
 beitrag
FW = Fernwärme
G = Mieter-Garten

14., AMORTGASSE 1-17 BI: 3 WR, 58 M², MZ 631, VZ, K, DU, WC, FW TEL.: 0660/1215118
 SU: 4 WR, BK, LIFT, 20. BEZIRK                                                                   E-MAIL: NUJINCKRR@ICLOUD.COM

15., ALLIOGASSE 27-33 BI: 2 WR, 53 M², MZ 390, VZ, K, BD, WC, FW TEL.: 0660/6404017
 SU: 3-4 WR, LIFT, LG, TR, BK, 12, 14-18. BEZIRK          E-MAIL: BA.MA.HATICETOPCU@HOTMAIL.COM

15., WOHNSIEDLUNG SCHMELZ BI: 2 WR, 56 M², MZ 547, VZ, K, BD, DU, AR, WC, G, RL TEL.: -
 SU: 2-3 WR, RH, G, BEZIRK EGAL         E-MAIL: GARTENWOHNUNGAUFDERSCHMELZ@GMAIL.COM

16., LORENZ-MANDL-GASSE 51-53 BI: 1 WR, 32 M², MZ 370, VZ, K, DU, WC, FW TEL.: 0650/3700759
 SU: 1-2 WR, G, BEZIRK EGAL                                                                      E-MAIL: -

16., OTTAKRINGER STR. 217-221 BI: 3 WR, 71 M², MZ 590, VZ, K, DU, WC, BK, GH TEL.: 0664/9103371
 SU: 4 WR, 11-19, VORZUGSW. 15-16. BEZIRK                      E-MAIL: ELDIJANA_ISMAJLI@HOTMAIL.COM

16., WINTERBURGERGASSE 1 BI: 4 WR, 84 M², MZ 622, VZ, K, BD, WC, FW, BK TEL.: 0660/3501479
 SU: 2 WR, BK, 14-16. BEZIRK

16., WINTERBURGERGASSE 3-11 BI: 1 WR, 30 M², MZ 250, VZ, KN, DU, WC, FW, GH, RL TEL.: 0650/7243165
 SU: 2 WR, 16. BEZIRK            E-MAIL: -

16., WINTERBURGERGASSE 3-11 BI: 2 WR, 40 M², MZ 330, VZ, AR, K, DU, WC, FW, BK, RL TEL.: 0664/4511775
 SU: 3-4 WR, RL, FW, BK/TR, KEIN DG, 14-19. BEZIRK             CHRISTIAN.PIERERFELLNER@CHELLO.AT

Wohnungstausch.
14. – 17. Bezirk

16. BEZIRK

17. BEZIRK

15. BEZIRK
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17., DÜRAUERGASSE 9-13 BI: 2 WR, 42 M², MZ 342, VZ, K, B, WC, FW TEL.: 0681/20685107
 SU: 2 WR, BK/LG, 1-10, 12-20. BEZIRK                                                         E-MAIL: STEPHANRIEDL@GMX.AT

19., GRINZINGER STRASSE 54 BI: 1 WR, 27 M², MZ 200, VZ, K, BD, WC, GH, RL TEL.: 0664/6377486
 SU: 1 WR, MZ BIS 280, EG, 1. OG, 12-19, 22-23. BEZIRK

19., HEILIGENSTÄDTER STR. 82-92 BI: 2 WR, 48 M², MZ 326, VZ, AR, K, DU, WC, FW, RL TEL.: 0670/7033117
 SU: 2-3 WR, NUR EG, G, BEZIRK EGAL

19., WEINBERGGASSE 17 BI: 3 WR, 65 M², MZ 582, VZ, K, BD, DU, WC, FW, RL TEL.: 0660/1237553
 SU: 1-2 WR, MZ <400, KEIN EG, 1-9, 15-16, 20. BEZIRK                                             E-MAIL: E.M1@GMX.NET

20., BRIGITTAPLATZ 1-2 BI: 3 WR, 63 M², MZ 650, VZ, AR, KN, DU, WC, FW, BK TEL.: 0660/6091591
 SU: 4 WR, BEZIRK EGAL                                                                    E-MAIL: BASEL.ALNAGM@HOTMAIL.COM

20., FRIEDRICH-ENGELS-PLATZ 9 BI: 1 WR, 38 M², MZ 332, VZ, AR, K, DU, WC, FW, RL TEL.: 0650/9213032
 SU: 1 WR, BK, DU, KEIN EG, FW, RL, LIFT, BEZIRK EGAL                 E-MAIL: KALIN_ANTONOV@GMX.AT

20., FRIEDRICH-ENGELS-PLATZ 9 BI: 2 WR, 60 M², MZ 660, VZ, K, BD, WC, TR, FW TEL.: 0676/7310100
 SU: 1 WR, LIFT, BK, TR, G, BEZIRK EGAL                                                                           E-MAIL: 3EDC@GMX.AT

20., FRIEDRICH-ENGELS-PLATZ 9 BI: 2 WR, 60 M², MZ 660, VZ, K, BD, WC, TR, FW TEL.: 0676/7310100
 SU: 1 WR, LIFT, TR, BK, G, BEZIRK EGAL                                                                           E-MAIL: 3EDC@GMX.AT

20., FRIEDRICH-ENGELS-PLATZ 9 BI: 2 WR, 43 M², MZ 430, VZ, K, BD, DU, WC, FW TEL.: 0660/7362503
 SU: 3-6 WR, AB 1. OG, DG, BK, 20-22. BEZIRK                                              E-MAIL: ANDRE-BRIN@GMX.AT

20., PAPPENHEIMGASSE 24-28 BI: 1 WR, 29 M², MZ 260, VZ, K, BD, WC, FW, BK TEL.: 0660/8369676
 SU: 1-2 WR, KEIN EG, FW, RL, > 35 M², BEZIRK EGAL                              E-MAIL: JOHANNES.S1@GMX.AT

Wohnungstausch.
17. – 20. Bezirk

HINWEISE UND ABKÜRZUNGEN

Bitte beachten Sie: Die Angaben der InserentInnen wurden von Wiener Wohnen noch nicht überprüft.
Die angeführten Mietzinsen (inkl. Betriebskosten und USt.) werden sich (z.B. durch Richtwertanpassung) etwas erhöhen.

AR = Abstellraum
BD = Badezimmer
Bez = Bezirk
BF = Barrierefrei
BI = Ich biete
BK = Balkon
BW = Badewanne

RL = Ruhelage
SU = Ich suche
TR = Terrasse
VZ = Vorzimmer
WK = Wohnküche
WR = Wohnräume
ZH = Zentralheizung

GH = Gasheizung
K = Küche
KN = Kochnische
LG = Loggia
MZ = Mietzins 
(inkl. Betriebskosten)
RH = Reihenhaus

DG = Dachgeschoss 
DU = Dusche
EG = Erdgeschoss
FB = Finanzierungs-  
 beitrag
FW = Fernwärme
G = Mieter-Garten

20. BEZIRK

19. BEZIRK
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Wohnungstausch.
20. – 21. Bezirk
20., WALLENSTEINSTRASSE 68-72 BI: 1 WR, 34 M², MZ 286, K, BD, WC, GH TEL.: 0650/8521944
 SU: 2 WR, KEIN EG, LIFT, FW, 2, 9, 20-21. BEZIRK

21., ADOLF-LOOS-GASSE 12 BI: 2 WR, 52 M², MZ 394, VZ, AR, KN, BD, WC, LG,FW, RL TEL.: 0650/3190980
 SU: 2 WR, KEIN EG, LIFT, 3. BEZIRK                                                   E-MAIL: SYLVIA.VASSILEV@GMAIL.COM

21., BRÜNNER STRASSE 108-110 BI: 3 WR, 63 M², MZ 650, BD, WC, FW TEL.: 0676/3031278
 SU: 4 WR, LIFT, BK, 21. BEZIRK                                                                            E-MAIL: ESHAK60@GMAIL.COM

21., BRÜNNER STRASSE 130-134 BI: 1 WR, 40 M², MZ 330, VZ, KN, DU, WC, FW TEL.: -
 SU: 2 WR, LIFT, BK, KAISERMÜHLEN, 22. BEZIRK                        E-MAIL: JOSEFFALK1963@GMAIL.COM

21., DOPSCHSTRASSE 29 BI: 1 WR, 35 M², MZ 400, KN, VZ, AR, BD, WC, FW, RL TEL.: 0660/2778391
 SU: 2-3 WR, LIFT, BK/LG/TR, PPL, BEZIRK EGAL

21., JEDLERSDORFER STRASSE 294 BI: 3 WR, 76 M², MZ 459, VZ, AR, K, BD, WC, FW, RL TEL.: 0660/8575625
 SU: 4 WR, 18-19, 21-22. BEZIRK                                                                    E-MAIL: SILVESTER.IR@GMAIL.COM

21., MAX-JELLINEK-GASSE 1 BI: 5 WR, 100 M², MZ 1041, K, BD, WC, FW, LG, BK, RL TEL.: 0676/3203870
 SU: 2-3 WR, EG, G, RH, 21-22. BEZIRK                                              E-MAIL: SIMICMARIJA475@GMAIL.COM

21., MAX-JELLINEK-GASSE 1 BI: 5 WR, 110 M², MZ 850, VZ, K, BD, DU, FW, LG, RL TEL.: 0699/19413813
 SU: 3 WR, LIFT, BK, KEIN EG,K, BD, WC, 9, 18-19. BEZ.          E-MAIL: BAIS_ZIARKASH@HOTMAIL.COM

21., MITTERHOFERGASSE 2 BI: 4 WR, 92 M², MZ 962, VZ, K, DU, WC, FW, BK TEL.: 0699/19016253
 SU: 3 WR, LIFT, K, BK, TR, RH, 21. BEZIRK                                E-MAIL: AKHEDENATASCHA@GMAIL.COM

21., VOLTAGASSE 55-63 BI: 4 WR, 70 M², MZ 701, VZ, BD, WC, FW, BK TEL.: 0676/879939331
 SU: 4 WR, RH, 1. OG, AR, PPL, 21. BEZIRK                                        E-MAIL: HUYUKYILMAZ7@GMAIL.COM

HINWEISE UND ABKÜRZUNGEN

Bitte beachten Sie: Die Angaben der InserentInnen wurden von Wiener Wohnen noch nicht überprüft.
Die angeführten Mietzinsen (inkl. Betriebskosten und USt.) werden sich (z.B. durch Richtwertanpassung) etwas erhöhen.

AR = Abstellraum
BD = Badezimmer
Bez = Bezirk
BF = Barrierefrei
BI = Ich biete
BK = Balkon
BW = Badewanne

RL = Ruhelage
SU = Ich suche
TR = Terrasse
VZ = Vorzimmer
WK = Wohnküche
WR = Wohnräume
ZH = Zentralheizung

GH = Gasheizung
K = Küche
KN = Kochnische
LG = Loggia
MZ = Mietzins 
(inkl. Betriebskosten)
RH = Reihenhaus

DG = Dachgeschoss 
DU = Dusche
EG = Erdgeschoss
FB = Finanzierungs-  
 beitrag
FW = Fernwärme
G = Mieter-Garten

21. BEZIRK
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Wohnungstausch.
22. – 23. Bezirk
22., AM HEIDJÖCHL 14 BI: 4 WR, 90 M², MZ 740, VZ, AR, K, BD, WC, FW, BK TEL.: 0676/5311996
 SU: 3 WR, G OD. RH, BEZIRK EGAL                                                   E-MAIL: MARKOVIC.31@HOTMAIL.COM

22., DONAUSTADTSTRASSE 44 BI: 2 WR, 48 M², MZ 455, VZ, K, DU, WC, GH TEL.: 0676/7021502
 SU: 1 WR, NÄHE VERTEILERKREIS, 10. BEZIRK                                                       E-MAIL: BESATA1@GMX.AT

22., RENNBAHNWEG 27 BI: 3 WR, 74 M², MZ 757, VZ, AR, K, BD, WC, FW TEL.: 0660/7331614
 SU: 3-4 WR, LIFT, BK, TR, G, RH, 10-11, 22-23. BEZIRK                 E-MAIL: SULCTANALT@HOTMAIL.COM

22., SCHÜTTAUSTRASSE 1-39 BI: 2 WR, 50 M², MZ 514, VZ, K, DU, WC, FW, LG TEL.: 0676/5656496
 SU: 3 WR, KAISERMÜHLEN, 22. BEZIRK                                            E-MAIL: NEUNTEUFEL.B@GMAIL.COM

22., VIKTOR-KAPLAN-STRASSE 1-9 BI: 3 WR, 72 M², MZ 630, VZ, AR, K, BD, WC, GH, BK, RL TEL.: 0660/3943984
 SU: 3-4 WR, 19. BEZIRK                                                                          E-MAIL: ZEJNA.OSMIC@HOTMAIL.COM

22., ZIEGELHOFSTRASSE 36 BI: 1 WR, 32 M², MZ 250, VZ, K, DU, FW, RL TEL.: 0676/5448447
 SU: 2 WR, RL, 2. BEZIRK                                                                                    E-MAIL: IRMASERTH@GMAIL.COM

23., ALTMANNSDORFER STRASSE BI: 4 WR, 69 M², MZ 715, VZ, AR, K, BD, WC, FW, GH, RL TEL.: 0681/81124079
164-182 SU: 3 WR, LIFT, BK, LG, KELLER, 12, 23. BEZIRK                       E-MAIL: HOSSAMOSEH963@GMAIL.COM

23., ALTMANNSDORFER STRASSE  BI: 2 WR, 38 M², MZ 398, VZ, AR, K, DU, WC, FW, LG, RL TEL.: 0667/7672717
164-182 SU: 3-4 WR, LIFT, BK, KELLER, NÄHE ALTERLAA, 23. BEZ.  MILADINOVICALEKSANDRA07@GMAIL.COM

23., RUDOLF-ZELLER-GASSE 5-11 BI: 3 WR, 71 M², MZ 739, VZ, AR, K, BD, WC, FW, BK TEL.: 0699/10831217
 SU: 4 WR, 11-13, 23. BEZIRK                                                              E-MAIL: MARIAN.CIOCANI@ICLOUD.COM

22. BEZIRK

ALLE VORGABEN VORBEHALTLICH SATZFEHLER

HINWEISE UND ABKÜRZUNGEN

Bitte beachten Sie: Die Angaben der InserentInnen wurden von Wiener Wohnen noch nicht überprüft.
Die angeführten Mietzinsen (inkl. Betriebskosten und USt.) werden sich (z.B. durch Richtwertanpassung) etwas erhöhen.

AR = Abstellraum
BD = Badezimmer
Bez = Bezirk
BF = Barrierefrei
BI = Ich biete
BK = Balkon
BW = Badewanne

RL = Ruhelage
SU = Ich suche
TR = Terrasse
VZ = Vorzimmer
WK = Wohnküche
WR = Wohnräume
ZH = Zentralheizung

GH = Gasheizung
K = Küche
KN = Kochnische
LG = Loggia
MZ = Mietzins 
(inkl. Betriebskosten)
RH = Reihenhaus

DG = Dachgeschoss 
DU = Dusche
EG = Erdgeschoss
FB = Finanzierungs-  
 beitrag
FW = Fernwärme
G = Mieter-Garten

23. BEZIRK
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Inserat-Infos. Unterlagen.
WOHNUNGSTAUSCH- UND DIREKTVERGABE-INSERATE - Service, Schaltung, Storno

WOHNUNGSTAUSCH-INSERATE
Service-Nummer: 05 75 75 75  /  E-Mail: wulv@wrw.wien.gv.at  /  Fax: 05 75 75  99  52410

Anzeigenschluss für Wohnungstausch-Inserate ist diesmal am 12. Juni 2024
Bis dahin bei Wiener Wohnen eingelangte Tausch-Anzeigen bzw. diesbezügliche
Änderungswünsche können noch für die nächste Wohnungsanzeiger-Ausgabe berücksichtigt werden.

DIREKTVERGABE-INSERATE (Wohnungsweitergabe mit Privatablöse)
Service-Nummer: 05 75 75 75 (Zuständigkeit bei den Gebietsteil-Verwaltungen-Daten siehe letzte Seite)

NÄCHSTE WOHNUNGSANZEIGER-AUSGABE erscheint am 01. Juli 2024 (Internet-Update ca. ab 7.30 Uhr)

Wiener Wohnen-Homepage: www.wienerwohnen.at

Für die Beantragung einer Gemeindewohnung werden Original-Personaldokumente benötigt!

Unterlagen von Wohnungsinteressentin bzw. Wohnungsinteressent
•  Amtlicher Lichtbildausweis (gültiger Personalausweis, Reisepass, Führerschein)
•  Nachweis über das Rechtsverhältnis in der derzeitigen Wohnung (sofern nicht Wiener Gemeindewoh-

nung): Hauptmietvertrag, Untermietvertrag, Nutzungsvertrag oder Grundbuchsauszug
Unterlagen von Wohnungsinteressentin bzw. Wohnungsinteressent und allen Mitziehenden
• Nachweis der Österr. Staatsbürgerschaft beziehungsweise EWR-Pass, EU-Pass oder Schweiz-Pass
• Geburtsurkunde
• Aktueller Einkommensnachweis
Zusätzlich erforderlich (sofern Dokumente amtlich ausgestellt wurden):
• Flüchtlingsnachweis, unbefristeter Niederlassungsnachweis oder anderer unbefristeter Aufenthaltstitel
• Heiratsurkunde
• Mutter-Kind-Pass
• Gerichtliche Bescheide: Pflegschaftsnachweis, Obsorgenachweis, Nachweis über Auflösung der 
• eingetragenen Partnerschaft, Scheidungsvergleich, Scheidungsurteil (rechtskräftig) 
• Sterbeurkunde (bei verwitweten Personen)
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